REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No.106- 2015 cuyo objeto es: ADQUISICION DE
CIRCUITOS DESECHABLES PARA VENTILADOR DE TRANSPORTE IVENT201 MARCA GE

PROPONENTE CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIO
G.BARCO S.A
NIT: 860044349-4
REFRESENTANTE LEGAL: MONTES HENAO JUAN PABLO
CC.75.088.224
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 01,02
Fotocopia de Cedula de Ciudadania CUMPLE 03
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 04-06
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 11,12
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE 09,10
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 13
Certificado Fie antecedentes Dis_c’iplinarios expedido por la CUMPLE 07
Procuraduria General de la Nacién
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Replblica CUMPLE 08
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE Consultados por
la entidad

Registro Unico Tributario RUT CUMPLE 17
Experiencia CUMPLE 14-16

Conclusién: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDCAMENTE para continuar proceso de confratacion.
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PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 12 de Junio de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No 106 de 2015,
CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION DE CIRCUITOS DESECHABLES PARA VENTILADOR DE
TRANSPORTE IVENT 201 MARCA GE",

OFERENTE: G. BARCO S.A. NIT: 860.044.349-4

INFORME DE PONDERACION

1. Documentos de contenido economico y financiero.

REQUISITO CUMPLE FOLIO OBSERVACION
FORMULARIO SIIF SI No. 19 Ninguna
. Expedida el 01 de Junio de 2015 Cta.
CERTIFICACION BANCARIA SI No. 20 Corriente No. 13401600933 de Bancolombia.
i . Resoluciones No. 310000071710 expedida el
RESOLUCION DE FACTURACIDN DIAN Sl No. 18 16 de Julio de 2013.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SI No. 17 Actualizado el 15 de Mayo de 2015.

Concepto: La oferta cumple con la documentacion solicitada.

2. Ponderacion economica de la oferta.

VALOR OFERTADO

ITEM CODIGO DESCRIPCION UNIDAD PRECIO DE VALOR IVA VALOR FOLIO
DE REFERENCIA | UNITARIO UNITARIO
MEDIDA CON IVA
i 1198020107 | CIRCUITO Caja % 20 £1.378.080 $1.000.000 | $160.000 $1.160.000 71
DESECHABLE PARA | Unidades
VENTILADOR
IVENT201  MARCA
GE

Concepto: La oferta si cumple con la ponderacion econdmica ya que el valor de la misma no
sobrepasa los precios de referencia establecidos en el presente de contratacion.

ITEM CODIGO DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD A PRESUPUESTO VALOR VALOR SALDO A
DE ADQUIRIR OFICIAL UNITARIO | ADJUDICADO | | TBERAR
MEDIDA CON IVA
1 1198020107 | CIRCUITO Caja x 20 500 Unidades $34.452.000 $1.160.000 $29.000.000 $5.452.000
DESECHABLE PARA | Unidades (25 cajas x 20
VENTILADOR Unidades}
IVENT201 MARCA
GE

Concepto: Se adjudica por valor de Veintinueve Millones de Pesos ($29.000.000) m/cte., valor con
el que se cubre la necesidad de 500 unidades (25 cajas x 20 unidades), de acuerdo al presupuesto
asignado el cual fue por valor de treinta y Cuatro Millones Cuatrocientos Cincuenta y Dos Pesos
($34.452.000) M/cte., se debe liberar el saldo por valor de Cince Millones Cuatrocientos Cincuenta y
Dos Mil Pesos ($5.452.000) M/cte.

et
RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econdmico Evaluador
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Sefior Doctor

German Parrado Rivera

Abogado Grupo Gestién Contratos
Hospital Militar Central

Gn.-

Asunto: Concepto, Evaluacién Técnica, Econémica y Juridica del
Proceso de Minima Cuantia No. 106/2015

Cordial saludo

Comedidamente me dirijo al Jefe de Contratos con el fin de emitir los siguientes
conceptos :

EVALUACION TECNICA, ECONOMICA, JURIDICA del proceso: ADQUISICION
DE CIRCUITOS DESECHABLES PARA VENTILADOR DE TRANSPORTE
IVENT201 MARCA GE.

Atentamente,

RICARDO AUGUST( URIBE MORENO WMD.
Coordinador Unidad de Cuidado Critico

ANEXO: CALIFICACIONES
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www , hospitalmiitar.gov. co
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Salud — Catidad ~FHumanizacion
No.ITEM NOMBRE DESCRIPCION UNIDAD DE CANTIDAD CUMPLE
ESPECIFICO DETALLADA MEDIDA REQUERIDA | O NO
DEL BIEN | CARACTERISTICAS CUMPLE
YIO REQUERIDAS BIEN | (PRESENTACION)
SERVICIO Y/O SERVICIO
1. CIRCUITO *  Manguera
DESECHABLE desechable
PARA corrugada
VENTILADOR inspiratoria- UNIDAD 500 Sl
DE espiratoria.
TRASPORTE e Valvula CUMPLE
IVENT 201 exhalatoria y
MARCA GE. expiratoria.
e Sensorde flujo
compatible con
el equipo de
ventilacion.
Sd&td @a&c&m’ Wmmr;acm
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CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES DE
OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO

CUMPLE / NO CUMPLE

Ficha Técnica

Registro INVIMA vigente o certificado
de que no lo necesita

Certificado por parte del oferente que
los bienes seran entregados con fecha
de vencimiento no inferior a
veinticuatro meses (24) contados a
partir de |a fecha de entrega.

Carta compromiso de cambios por
fecha de vencimiento.

Entrega de una muestra del producto
ofertado.

SI CUMPLE

GARANTIA TECNICA

CUMPLE / NO CUMPLE

El proponente deberd anexar la garantia
técnica y termino de respuesta a los
requerimientos suscrita por el representante
legal o su apoderado, asi:

Que ampare la calidad del bien a
adquirir.

Que ampare la composicion fisico
quimica del mismo.

Que ampare las  especificaciones
técnica del bien ofrecido.

Que sea por un términa no inferiora 12
meses, contados desde la recepcién a
satisfaccian del bien.

SI CUMPLE

“Sa&mf @a&dmf Hamanizacion”

wevEsal B o

G- www. hospitalmilitar.gov.co

o005 PORUN




DRI Y

RTT o

HOSPITAL
MILITAR
‘CENTRAL

MINDEFENSA

g
i

TERMINO DE RESPUESTA DE LA
GARANTIA TECNICA:

CUMPLE / NO CUMPLE

El termino de respuesta de la garantia técnica
no debe ser superior a cinco (5) dias
calendario, contado a partir del requerimiento
realizado al contratista por parte del Hospital
Militar Central, en el evento que el bien resulte
defectuoso para ser repuesto por el contratista.

Estardn a cargo del contratista todos los costos
en el que deba incurrir para el cumplimiento de
su deber de garantia.

El material de reposicién debe ser entregado en
el mismo lugar de entrega del elemento inicial,
de igual forma, se aplicara esta garantia en caso
de vencimiento premature del material.

Se requiere la presentacion de una muestra
para verificar el funcicnamiento en el equipo.

S| CUMPLE

Atentamente,

A
Ricardo Augustc Urlb Moreno MD

*

Coordinador Unidades de Cuidado Critico
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